
سه شنبه   20آبان 1399 -  شماره   922

 

بازار سرمایه

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

 پیش بینی  می شود تا ماه آینده 
بازار بورس صعودی نباشد

در چهار ماه اخیر شــاهد ورود نقدینگی به بازار بورس نبودیم و 
علت اصلی آن خروج نقدینگی های وارد شده به بازار در ابتدای 
ســال بود؛ بعید می دانم بازار به این زودی ها به ســمت مثبت 
بازگردد و قطعاً تا یک مــاه آینده بازار روند صعــودی را تجربه 
نخواهد کرد.شــاخص بورس از ۲ میلیون واحد به سمت پایین 
ریزش کرد که البته این ریزش قابل پیش بینی بود و می بایست 
هرچه زودتر اتفاق می افتاد.علت اصلی رشد شاخص بورس ورود 
نقدینگی توسط اشخاص حقیقی و حقوقی و علت اصلی ریزش 
نیز خروج نقدینگی بود؛ اتفاق های دیگری مانند انتخابات آمریکا، 
شایعات و اخبار به این رشــدها دامن زد ولی دلیل اصلی ورود و 

خروج نقدینگی بود.
وقتــی ورود و خروج نقدینگــی را از مــرداد ۹۹ رصد می کنیم 
مشاهده می شــود که تا به امروز کمتر از ۱۵ روز ورود نقدینگی 

توسط اشخاص حقیقی داشته ایم.
چهار ماه است اشخاص حقیقی که از ابتدای سال پول های خود 
را وارد بازار کرده بودند نقدینگی خود را از بورس خارج می کنند و 
نشانی از ورود به بازار مشاهده نمی شود. بعید می دانم بازار به این 
زودی ها بازگردد چون پول یا همان نقدینگی جدیدی وارد نشده 
است و به آینده بازار خوش بین نیستم؛ قطعاً تا یک ماه آینده بازار 

روند صعودی را تجربه نخواهد کرد.
صندوق دارایکم در شــفافیت کامل عرضه شــد و تفاوت آن با 
دارادوم یا همان پالایش یکم در این است که هرچند در صندوق 
پالایشی یکم شرکت های پالایشی خوبی قرار دارند اما در پذیره 
نویسی این صندوق ناهماهنگی ایجاد شد و به دلیل تکذیب عرضه 
دارادوم بازار چند روزی منفی شــد و اعتماد مردم نسبت به این 

صندوق از بین رفت.
علاوه بر عدم اعتماد مردم، بازار هم منفی شــد و قیمت گذاری 
انجام شــده برای این صندوق پالایش یکم بر اساس قیمت های 
بالای مرداد ماه بود و هر کســی که این صندوق را خرید ارزش 
سهامش روز به روز کاهش پیدا کرد. در این صندوق شرکت های 
پالایشگاهی بزرگ هســتند و ارزش این صندوق وابسته به این 
چهار شرکت اســت اگر ارزش ســهم ها رشــد کند قیمت این 
صندوق ها هم باید رشــد کند و اگر ریزش کنــد قطعاً صندوق 
هم ریزش پیدا خواهد کرد. در پذیره نویسی پالایش یکم قیمت 
واحدهایی که فروخته شد ثابت و قیمت شرکت ها ریزش پیدا کرد 

و صندوق گران تر از ارزش واقعی به مردم فروخته شد.
در دارایکم و دارادوم ۲۰ درصد تخفیف دادند که جذابیت را زیاد 
می کرد ولی دیدیم که سهام پالایشگاه ها حدود ۵۰ درصد ریزش 
کرد و حتی با احتساب ۲۰ درصد تخفیف هم جذابیتی برای خرید 
ندارد. در عرضه و پذیرش هر دارایی شرکت و صندوق چیزی به 
عنوان سوخت عرضه مطرح می شود و این بدان معناست که هیچ 
نهاد مالی، دارایی خود را در روند منفی بازار عرضه نمی کند حتی 
اگر ارزنده ترین ســهم را در روند ریزشی بازار عرضه کنید کسی 
حاضر به خریــد آن نخواهد بود و به قول معــروف می گویند آن 

عرضه سوخت شد.
اگر دقت کنید در سال های ریزشی بازار در ۹۲ و ۹۳ هیچ عرضه 
اولیه ای را شاهد نبودیم به خاطر اینکه بازار منفی بود و این منفی 
بودن کلیت بازار را دربرگرفــت. اگر روند منفی بازار بورس ادامه 
پیدا کند قطعاً دولت هم عرضه  صندوق داراســوم و چهارم را به 

تأخیر خواهد انداخت و مانند دارادوم سوخت نخواهد کرد.
اگر قیمت دلار ۲۳ هزار تومــان بماند بازار بورس قطعاً از کاهش 
دلار، اثر خواهــد گرفت و اثر آن منفی خواهــد بود. بورس روی 
صنایع صادرات محور بنا شــده اســت و حتی برخــی از صنایع 
محصول خود را در داخل کشــور با نرخ های جهانی می فروشند 
به همین جهت سودآوری شرکت های بورسی با نرخ دلار ارتباط 
مســتقیم دارد. زمانی که نرخ دلار پایین می آید سودآوری این 
شرکت ها نیز کاهش پیدا می کند و جذابیت خود را برای فعالان 
بازار از دست می دهد.همیشه رشد نرخ دلار از جمله موتورهای 
محرک برای رشــد بازار بوده اســت؛ برخــی از صاحب نظران 
می گفتند اگر دلار روی ۳۰ هزار تومان تثیبت شود شاید شاهد 
بازگشت بازار باشیم که البته تفکر درستی است. در حال حاضر 
جلوی رشد دلار گرفته شده است و این امر را نشان می دهد که 
فعلًا در بورس رشــد مجدد را شــاهد نخواهیم بود و پیش بینی 

می کنم تا انتهای سال دیگر شاخص ۲ میلیونی را نخواهیم دید.
گفتنی اســت، چراغ قرمز بــازار ســرمایه دیروز هم روشــن 
 بــود و شــاخص کل ایــن بــازار بیــش از ۲۵ هــزار واحــد

 کاهش یافت.در معاملات دیروز بازار سرمایه شاخص کل بورس 
با ۲۵ هزار و ۳۶۹ واحد کاهــش در رقم یک میلیون و ۲۱۵ هزار 
واحد ایســتاد. شــاخص کل با معیار هم وزن نیز ۲۷۹۶ واحد 
کاهش یافت و رقم ۳۶۶ هزار و ۷۸ واحد را ثبت کرد.معامله گران 
این بازار ۶۸۲ هــزار معامله به ارزش ۵۹ هــزار و ۹۲۸ میلیارد 
ریال انجام دادند.فولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس ایران، 
معدنی و صنعتی گلگهر، پالایش نفت تهران، گسترش نفت و گاز 
پارســیان، پالایش نفت بندرعباس و پتروشیمی پارس نسبت 
به ســایر نمادها بیشــترین تاثیر منفی را روی بازار گذاشــتند 
و ایران خــودرو، فولاد مبارکــه اصفهان، صنعتــی زرماکارون، 
سرمایه  گذاری ســیمان تامین، تولید نیروی برق ابادان، تامین 
 سرمایه امین و ملی صنایع مس ایران نیز نمادهای پربیننده این

 بازار بودند.
* مدرس دوره تخصصی بازار سرمایه  

قدردانی وزیر اقتصاد از مدیرعامل 
پست بانک ایران

وزیر امور اقتصادی و دارایی با ارسال لوح سپاس 
به دکتر شــیری مدیرعامل پســت بانک ایران 
از زحمــات و تلاش هــای مؤثــر  وی و کارکنان 
این بانک به جهت کســب عنوان "برترین بانک 
دولتی" قدردانی نمود. به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از روابــط عمومی پســت بانک ایران: این 
بانک در جشنواره شهیدرجایی سال ۱۳۹۹برپایه 
نتایج  ارزیابی عملکرد ســال ۱۳۹۸ در مجموع 
شاخص های عمومی و اختصاصی به عنوان برترین 
بانک دولتی شــناخته شــد که متن  لوح سپاس 
دژپسند بدین شرح اســت. وزارت امور اقتصادی 
و دارایی به مثابه قلب تپنده توســعه اقتصادی، 
نقش بسزایی درخدمت به نظام مقدس جمهوری 
اســلامی  ایران از طریق رشــد و توســعه پایدار 
ایفاء می نماید، لذا خدمتگذاری در این ســنگر 
افتخاری ســترگ از جانب ایزد منان می باشد. با 
عنایت به همت و مســاعدت ارزنده جنابعالی و 
همکاران محترمتــان در آن بانک، درراســتای 
جزء »ب« بخشــنامه جشنواره  شــهیدرجایی 
سال ۱۳۹۹)نتایج ارزیابی عملکرد سال ۱۳۹۸( 
و براســاس تصویب ستاد جشــنواره وزارت امور 
اقتصادی و  دارایی در مجموعــه بانک های تابعه 
وزارت متبــوع به عنوان »بانک برتــر درمجموع 
شــاخص های عمومی و اختصاصــی «  برگزیده 

شده اید. 

NPL  بانک ملی ایران به ۵.۷۷ درصد 
کاهش یافت

نســبت مطالبات غیرجاری به کل تســهیلات 
پرداختی بانک ملی ایران به رقم قابل توجه ۵.۷۷ 
درصد رســید. به گزارش اقتصادسرامد به نقل از 
روابط عمومی بانک ملی ایران، نســبت مطالبات 
 ) NPL (   غیرجاری به کل تســهیلات پرداختی
از مهمترین شــاخص های ارزیابی فعالیت بانک 
هاست و بهبود آن در بانک ملی ایران طی سالهای 
اخیر به طور جدی  در دستور کار بوده است. اکنون 
صورت های مالی حسابرسی شده بانک ملی ایران 
نشان می دهد این نســبت در پایان سال گذشته 
روند نزولی خود طی  چهار سال اخیر را حفظ کرده 
است. روند کاهشی نسبت مطالبات غیرجاری به 
کل تســهیلات پرداختی بانک ملی ایران باعث 
 کاهش  NPL  کل نظام بانکی نیز شده است، چرا 
که بخش زیادی از مجموع تســهیلات پرداختی 

بانک ها بر عهده این بانک  است.  

 رشد منابع بانک کارآفرین 
در نیمه نخست امسال  

بررسی آمار و گزارش های بانک کارآفرین نشان 
می دهد که این بانک از نظر رشــد منابع در شش 
ماهه نخست امسال نســبت به  مدت مشابه سال 
گذشــته جهش قابل توجهی داشــته اســت. به 
گزارش اقتصادســرامد به نقل از روابط عمومی 
بانک کارآفرین، این بانک در انتهای شهریور سال 
۱۳۹۹، در حدود ۲۷۱  هــزار میلیارد ریال منابع 
جذب نموده است که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل رشد ۷۹ درصدی داشــته است. همچنین 
عملکرد  بانک نسبت به اســفندماه ۱۳۹۸ بسیار 
مطلوب تر بوده و رشــد تجهیز منابع نســبت به 

اسفندماه ۱۳۹۸ بالغ بر 4۰ درصد بوده  است. 

 تغییر نقد کردن چک برگشتی
 طبق قانون جدید 

بر اســاس قانون جدید چک که از ســوی بانک 
مرکزی ج.ا.ا به بانک های کشور ابلاغ شده است، 
فرایند نقد کردن چک برگشتی تغییر کرده است. 
به گزارش اقتصادســرآمد، بر اساس قانون جدید 
چک، فرایند نقد کردن چک برگشتی تغییر کرده 
است و مشتریان می توانند با مراجعه به بانک در 
صورت عدم موجودی، تقاضای صدور گواهی نامه 
عدم پرداخت با کد رهگیری کنند که پس از آن، 
اطلاعات این چک به صورت آنی در سامانه چک 
های برگشتی بانک مرکزی ج.ا.ا ثبت می شود.بر 
اساس این گزارش، مشتریان بانک رفاه کارگران 
پس از دریافت گواهی نامه عدم پرداخت، شکایت 
خود را در دفاتر خدمــات الکترونیک قوه قضائیه 
ثبت می کنند که بعد از ثبت، محاکم دادگستری 
حداکثر یک هفته چک را مورد بررســی قرار می 
دهد و در صورت وجود شــرایط قانونی، اجرائیه 
صادر می کنــد که طبق این اجرائیــه ۱۰ روز به 
صادر کننده چک برگشــتی مهلت داده می شود 
بدهی خود را پرداخت کند، در غیر این صورت از 
طریق قانون "نحوه اجرای محکومیت های مالی" 

با صادر کننده چک برگشتی، برخورد می شود.

ارائه خدمات بانکی تعطیلی ندارد 
دبیر شورای هماهنگی بانک های دولتی گفت: همانطور که بانک ها در تعطیلات رسمی چون عید نوروز خدمات خود را به مردم ارائه می دهند، در صورت تعطیلی به جهت جهش ویروس 
کرونا هم دستورالعمل تعطیلی خود را بر سایت بار گذاری و باجه کشیک مشخص می کنند. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، علیرضا قیطاسی درباره فعالیت بانک ها در صورت 
تعطیلی تهران، اظهار کرد: بانک های دولتی تابع مقررات دولت هستند و با وجود تعطیلات در ایام عید نوروز همچنان فعالیت خود را انجام می دهند. آن ها باجه کشیک دارند و خدمات 
بانکی را به مردم ارائه می دهند و تعطیلی صد در صدی برای بانک ها اتفاق نمی افتد. وی در ادامه با تاکید بر اینکه خدمات الکترونیکی بانک ها تعطیلی ندارد، گفت: برای رفع نیازهای مردم 
نیز در زمان تعطیلی بانک ها باجه کشیک دارند و خدمات را به مردم ارائه می دهند. به گفته دبیر شورای هماهنگی بانک های دولتی با توجه به سابقه فعالیت بانک ها در تعطیلات رسمی، 
همه بانک ها آمادگی این را دارند تا در زمان تعطیلی تهران در پی جهش شیوع ویروس کرونا دستورالعمل تعطیلات را بر روی سایت خود بار گذاری و باجه کشیک برای خود مشخص کنند.

گروه بانک، بیمه و بازار سرمایه- 
طی دوسال گذشــته، بازار ارز 
دچار نوسان شده و قیمت دلار 
به آستانه ۳۵۰۰ تومان رسید که البته در 
روزهای گذشــته با اعلام نتایج انتخابات 
آمریکا به صورت چشم گیری کاهش یافت.

مدتی قبل، رییس کل سابق بانک مرکزی 
در گفتگویی به تشریح دلایل لین نوسان 
پرداخت و عوامل غیــر اقتصادی را در این 

خصوص دخیل دانست.
به گزارش اقتصادسرآمد، نرخ های ارز در 
بازار، نرخ های مطابق با بنیادهای اقتصاد 
نیست و ریزش حدود ۲۵ درصدی نرخ ارز 
طی یک هفته در بازار،  بهترین دلیل برای 
اثبــات تأثیرگذاری کاهش ریســک های 
غیراقتصادی بــر روی کاهش قیمت بازار 
به ســمت نرخ تعادلی پایین تر است. بر این 
اســاس، علیرغم روند نزولی اخیر در بازار 
که البته مانند هر رونــدی گهگاه با اصلاح 
روبرو می شــود، برخی به غلط اینگونه  القا 
می کنند که سطوح مشخصی از نرخ بازار، 
کف قیمتی بانک مرکزی است و همچنین با 
انتشار اخبار و شایعات سعی در بر هم  زدن 
چشم انداز کاهش ریسک های غیراقتصادی 
دارند تا به هر شــکل ممکن از کاهش نرخ 

بازار جلوگیری کنند. 
ولی الله ســیف، در این گفتگو عنوان کرده 
بود که »نرخ ارز یــک متغیر مهم و کلیدی 
اقتصادی است که تحت تاثیر عوامل مختلف 
قــرار دارد. در یک نگاه می تــوان گفت که 
نرخ ارز از یک ســو تابع عوامل اقتصادی و 

متغیرهای بنیادین تاثیرگذار بر آن بوده و 
از سوی دیگر متاثر از عوامل غیراقتصادی 
همچــون انتظــارات و تحولات سیاســی 
اســت. از بعد اقتصادی، رویکرد کلی بانک 
مرکــزی و دولت در زمینــه مدیریت بازار 
ارز طی  ســال های اخیر این بوده است که 
ضمن حفظ ثبات در بازار ، نــرخ ارز را در 
راستای متغیرهای بنیادین و تاثیرگذار بر 
آن هدایت کند. در کنــار عوامل اقتصادی 
باید توجه داشــت که نــرخ ارز از تحولات 
سیاسی و مقوله انتظارات نیز متاثر می شود 
و به همین دلیل در برخی از کشورها نظیر 
ایران شــکل گیری انتظارت برخاســته از 
متغیرهای غیراقتصادی می تواند تاثیرات 
قابل توجهی بر روند نرخ ارز به همراه داشته 

باشد.«در این خصوص با کاهش بی سابقه 
نرخ ارز، بانک مرکزی با تاکید بر اینکه روند 
نزولی نرخ ارز شــکل گرفته است و ثبات 
در بازارهای دارایی تداوم خواهد داشــت، 
اعلام کرد: عرضه ارز توسط بانک مرکزی، 
پتروشــیمی ها و فولادی هــا ادامه خواهد 

یافت.
بانک مرکــزی در اطلاعیــه ای اعلام کرد: 
نرخ هــای ارز در بازار، نرخ هــای مطابق با 
بنیادهای اقتصاد نیســت و ریزش حدود 
۲۵ درصدی نرخ ارز طی یک هفته در بازار، 
بهترین دلیل بــرای اثبــات تأثیرگذاری 
کاهش ریســک های غیراقتصادی بر روی 
کاهش قیمت بازار به ســمت نرخ تعادلی 

پایین تر است.

بر این اســاس، علیرغم رونــد نزولی اخیر 
در بازار که البتــه مانند هر روندی گهگاه با 
اصلاح روبرو می شود، برخی به غلط اینگونه 
القا می کنند که ســطوح مشخصی از نرخ 
بازار، کــف قیمتی بانک مرکزی اســت و 
همچنین با انتشار اخبار و شایعات سعی در 
بر هم زدن چشم انداز کاهش ریسک های 
غیراقتصادی دارند تا به هر شکل ممکن از 

کاهش نرخ بازار جلوگیری کنند.
این گــروه در صدد جبران زیان ناشــی از 
فروکش کردن چشمگیر انتظارات منفی در 
بازار ارز کشور و متعاقباً سایر بازارها هستند؛ 
اما می توان تأکید کرد که روند نزولی شکل 
گرفته و ثبات در بازارهای دارایی، علیرغم 
این گونه مقاومت ها تداوم خواهد داشــت؛ 
ضمن آنکه بانــک مرکزی انتظــار دارد تا 
نهادهای مسئول، در پی شناسایی و معرفی 
گروه هایی باشــند که با ایجاد این شایعات 
و القائات در تلاش هســتند تا نگذارند کام 
مردم از ایجاد فضای باثبات در اقتصاد کشور 

شیرین شود.
بر این اســاس، بانک مرکــزی همزمان با 
روند کاهــش ریســک های غیراقتصادی، 
با قدرت و توان بیشــتری قیمــت بازار را 
به ســمت نرخ های پایین تر کــه متکی بر 
عوامــل بنیادیــن اقتصاد اســت، هدایت 
می کند و بدیهی است با اســتمرار عرضه 
بانک مرکزی، پتروشــیمی ها، فولادی ها و 
سایر صادرکنندگان و گشایش های ارزی در 
جریان، بازار ارز از ثبات بیشتری برخوردار 

خواهد شد.

بررسی »اقتصادسرآمد« از چالش های تاثیر گذاری عوامل غیر اقتصادی بر بازار ارز

سایه سنگین سیاست بر ارز 

برگزیده بانک ها

اخباربانک

عضو هیات مدیــره بانک صنعت و 
معدن اعلام کرد: میزان گشــایش 
اعتبارات اســنادی ریالی در بانک 
صنعت و معدن در ۷  ماهه نخســت ســال 
جاری نسبت به مدت مشــابه سال گذشته 
۱۵۲ درصد افزایش یافته اســت. به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
بانک صنعت و معدن، حســین عســکری 
ضمن بیان مطلب فوق افزود:  میزان گشایش 
اعتبارات اسنادی ریالی توسط این بانک در 
۷ ماهه نخست سال ۹۹ به بیش از ۳۱ هزار 
میلیارد ریال رسیده  است که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته از رشــد ۱۵۲ درصدی 
برخوردار است. عضو هیات مدیره این بانک 
اظهار داشــت: میــزان گشــایش اعتبارات 
اســنادی ریالی در پایان ۱۲ ماهه سال ۹۸ 
نیز بیش از ۲۷  هزار میلیارد ریال بوده است 
که نسبت به سال پیش از آن ۶۷ درصد رشد 
داشته است.  قائم مقام مدیرعامل بانک صنعت 
و معدن اظهار داشت: با وجود شرایط و اثراتی 
که شــیوع ویروس کرونا بر میزان درآمدها 
و  وضعیت ســپرده های بانکی کشور داشته 
است، شاهد آن هستیم که در ۷ ماهه ابتدایی 
امسال مانده ســپرده های چهارگانه در این 
 بانک ۶۹ درصد افزایش یافته است. عسکری 
تصریح کرد: ضرورت دارد، شــعب به عنوان 
واحدهای اســتراتژیک که بیشترین سطح 
تماس و ارتباط را با مشتریان  دارند، از قابلیتها 
و توانمندیهای خود و محدودیتهای موجود 
درشبکه بانکی مطلع شــده و با طبقه بندی 
مشــتریان به منظور ارائه  خدمات متناسب 
با ویژگیهای هر طبقه از مشــتریان بانک در 

راستای تجهیز منابع پایدار گام بردارند. 

بانک قرض الحســنه مهــر ایران 
با هــدف افزایــش رضایتمندی 
مشــتریان دارای معلولیــت و 
ســهولت بهره مندی این قشــر از خدمات 
 بانکی، اقدام به ایجاد رمپ ورودی معلولین و 
باجه مخصوص نابینایان در تعدادی از شعب 
خود کرده اســت. به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از روابط عمومی بانــک مهر ایران، 
افراد دارای معلولیت اعم از نابینا، جسمی-
حرکتی یــا  ناشــنوا، بــرای بهره مندی از 
خدمات بانکی با مشکلات متعددی روبه رو 
هستند. استفاده از خدمات و بهره مندی از 
تســهیلات  بانکی برای این گروه از جامعه 
همواره با مشکلات و ســختی هایی همراه 
بوده است. همین موضوع موجب اقداماتی 
در بانک  مهر ایران برای ارائه خدمات بانکی 
به افراد دارای معلولیت شده که در راستای 
آن تعدادی از شــعب خــود را برای حضور 
 آسان تر معلولان مناسب سازی و تجهیزات 
مورد نیاز افراد دارای مشــکل بینایی را در 
باجه ویژه ای راه اندازی کرده اند. سامانه ارائه 
خدمات بانکی نابینایان بــا هدف افزایش 
رضایتمندی این گروه از مشتریان و سهولت 
بهره مندی این قشــر از خدمات  بانکی، در 
برخی از شــعب بانک قرض الحســنه مهر 
ایران افتتاح شد و این اقدام در شعب سراسر 
کشور در حال توسعه است. با استفاده از این 
سامانه مشتریان نابینا بدون نیاز به حضور 
فرد همراه می توانند، فرم های درخواســت 
انواع عملیات بانکی مانند  افتتاح حســاب، 
دریافت وجه، واریز وجه، خدمات کارت و ... 
را با استفاده از ورودی و خروجی های صوتی 

و بریل تکمیل  کنند.

توجــه ویــژه بــه کارکنــان 
عضو خانــواده  معظم شــهدا 
یثارگــران، جانبــازان و  و ا
همچنیــن خدمات رســانی مطلوب به 
اعضــای خانواده هــای  معظم شــهدا و 
یادگاران هشت ســال  دفاع مقدس جزو 
برنامه های اولویت دار بانک ســپه است 
 .به گزارش اقتصادســرآمد بــه نقل از 
روابــط عمومی بانک ســپه، مدیرعامل 
بانک سپه در دیدار با رئیس فراکسیون 
فرهنگ ایثار و شهادت مجلس، سیاست 
گذاریهای مهم این بانک در عرصه  کلان 
اقتصادی و توجه ویژه بــه خانواده های 
معظم شــهدا، جانبــازان و ایثارگران را 
تشــریح کرد. محمدکاظم چقازردی در 
مراسم دیدار و اهدای لوح سپاس توسط 
 رئیس فراکسیون فرهنگ ایثار و شهادت 
مجلس شــورای اســلامی که با حضور 
وی در بانک ســپه صورت گرفت، ضمن 
تشــکر  از نگاه و توجــه مجلس و رئیس 
فراکســیون مذکور به بانک سپه، افزود: 
قبل از آغاز فرآیند ادغــام، ۲۵ درصد از 
نیروی انسانی  این بانک را اعضای خانواده 
معظم، شــهدا و ایثارگــران و جانبازان 
تشــکیل می داد و اکنون نیز بانک سپه 
با تکیه به نیروهای  ارزشی خود در تمام 
عرصه های نظام حضــور فعال دارد. وی 
ضمن تأکید بر حاکمیت انضباط اداری و 
مالی در بانک سپه تصریح کرد: این بانک 
به تناسب حجم فعالیت های خود یکی  از 
کم حاشــیه ترین و سالم ترین بانک های 
کشور است و در مراجع نظارتی کمترین 

پرونده تخلفات را دارد. 

رییــس اداره کل برنامه ریزی و 
ارزیابی عملکرد بانک مســکن از 
کسب نشــان عملکرد برتر بانک 
مسکن در شــبکه بانکی در  جشنواره شهید 
رجایی وزارت امور اقتصــادی و دارایی خبر 
داد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از پایگاه 
خبری بانک مسکن، فریبز راحتی با اشاره به 
کسب رتبه برتر بانک مســکن در جشنواره 
 شــهید رجایی، اظهار داشت: دریافت نشان 
برتر بانک مســکن خروجــی عملکرد کل 
بانک در قالب صف و ســتاد است که از همه 
 همکاران باید در این زمینه تشــکر کرد. وی 
افزود: جشنواره شهید رجایی هر سال هم در 
سطح کل کشور و هم در سطح برخی سازمان 
ها و وزارتخانه ها برگزار می شود  که امسال 
وزارت امور اقتصاد و دارایی نسبت به برگزاری 
این جشنواره اقدام کرد. رییس اداره کل برنامه 
ریزی و ارزیابی عملکرد بانک مسکن با بیان 
اینکه بانک ها، شرکت های بیمه گر، گمرک و 
سایر ادارات و  سازمان های وابسته به وزارت 
امور اقتصاد و دارایی در این جشنواره شرکت 
داشتند، افزود: در شبکه بانکی، بانک  مسکن 
و  پســت بانک حائر رتبه برتر در بین بانک ها 
شدند. وی با تشریح شــاخص های عمومی 
ســنجش عملکرد بانک ها گفت:  شاخص 
های عمومــی در ۸ محور اصلاح ســاختار 
زمانی، استقرار نظام مدیریت عملکرد، توسعه 
فرهنگ سازمانی، ارتقای ســلامت  اداری، 
مسئولیت پذیری و پاسخگویی، بهبود فضای 
کســب و کار و ارتباط بهره وری، شفافیت و 
مدیریت مالی، مدیریت ســرمایه  انسانی و 
توســعه دولت الکترونیک هستند که برای 

تمام دستگاه های دولتی یکسان است. 

افزایش گشایش  LC  ریالی 
در بانک صنعت و معدن

ارائه خدمات بانکی برای 
معلولان در بانک مهر ایران

   تشریح سیاست گذاری بانک 
سپه درعرصه کلان اقتصاد

 برتری بانک مسکن
 در جشنواره شهید رجایی

سیدمهدی تقوی


